1

中环卫函[2020]39 号

关于举办第四届（2020）建筑垃圾与

城市发展大会的通知

各有关单位：

建筑垃圾是城市固废的重要组成部分，建筑垃圾的处理处

置和资源化是城市可持续发展必须解决的重要问题。党和政府

工作报告中多次提到要加强固体废弃物和城市垃圾分类处置，

加强垃圾处理设施建设，提高生态环境治理成效。今年即将实

施的新版《固体废物污染环境防治法》把建筑垃圾单列组章，

详细规定了政府和企业的责任，建立建筑垃圾全过程管理制度，

规范建筑垃圾产生、收集、贮存、运输、利用、处置行为，推

进综合利用，加强建筑垃圾处置设施、场所建设。今年 5 月，

住房和城乡建设部发布了《关于推进建筑垃圾减量化的指导意

见》。日前，工业和信息化部与住房和城乡建设部联合颁发的《建

筑垃圾资源化利用行业规范条件》及《建筑垃圾资源化利用行

业规范条件公告管理暂行办法》已完成修订。生态环境部已正

式启动《建筑垃圾污染控制技术规范》的立项和初稿编制工作。

上述工作为建筑垃圾行业发展进一步指明了方向和注入了新动

能。

为配合行业发展新要求，总结和巩固全国建筑垃圾治理试

2

点工作成效，促进管理、技术和生产应用等方面共同发展，我

会拟于 2020 年 9月下旬在山东省临沂市举办第四届（2020）建

筑垃圾与城市发展大会，就建筑垃圾治理试点工作情况和行业

发展热点问题进行充分交流。届时，政府主管部门有关领导、

行业知名专家等将围绕建筑垃圾治理、施工减量化、全过程管

理、资源化利用等政策与标准、最新科研成果、工艺技术、先

进装备等进行指导与交流。现将有关事项通知如下：

一、会议时间

  2020 年 9 月 26 日—28 日（26 日报到，27 日会议，28 日

考察）。

二、会议地点

  山东省临沂市蓝海国际饭店 1 号楼（临沂市兰山区新区书

圣路 2号蓝海国际饭店北门）。

三、主要内容

1.开幕式

2.国家有关部委领导讲话

3.建筑垃圾与城市发展主题报告

4.建筑垃圾治理经验交流；

5.建筑垃圾资源化利用行业发展报告（2019—2020）；

6.建筑垃圾施工源头减量技术；

7.建筑垃圾领域相关标准解读；

8.新技术、新装备、新工艺及科研成果交流；

9.中环协建筑垃圾管理与资源化工作委员会 2020 年年会；

10.建筑垃圾资源化利用项目考察、沂蒙精神红色教育。

3

四、参会对象

会议拟邀请国家相关主管部门、山东省住房和城乡建设厅、

建筑垃圾治理试点城市代表等建筑垃圾主管部门领导，以及建

筑施工企业、设计单位、监理单位、工程应用单位、建筑垃圾

运输企业、填埋场、资源化利用厂、装备企业、科研院所、大

专院校、委员单位等负责人、技术骨干、科研人员参会。

五、组织机构

1.指导单位

国家相关主管部门

2.主办单位

中国城市环境卫生协会

3.承办单位

中国城市环境卫生协会建筑垃圾管理与资源化工作委员会

临沂市城市管理局

临沂市河东区人民政府

4.协办单位

山东省城乡环境卫生协会

临沂蓝泰环保科技有限公司

5.支持单位

山东省住房和城乡建设厅

中国建筑一局(集团)有限公司

六、报名事宜

1.会议费

本次会议向参会代表收取会议费（含会场、资料等），政府

4

部门、会员单位、在校学生 1500 元/人，非会员单位 1800 元/

人，请参会代表尽量提前缴纳会议费。

汇款账号：0200 0014 0901 4423 506

户    名：中国城市环境卫生协会

开户银行：中国工商银行北京百万庄支行

汇款请务必备注“单位名称+建筑垃圾大会”，并在汇款后

将开票信息以邮件形式发送至协会财务邮箱 caiwu@caues.cn，

邮件内容：

（1）开具增值税专用发票还是普通发票；

（2）开票信息（增值税专票须提供名称、纳税人识别号、

地址和电话、开户行和账号）；

（3）发票邮寄地址、收件人姓名及电话。

2.住宿安排

本次会议统一安排食宿，参会代表往返交通、住宿费用自

理。因酒店住房紧张，请参会人员尽早报会议名称自行订房，

可享协议价优惠。

建议住宿酒店：蓝海国际饭店，订房电话 0539-7636777；

颐正园，订房电话 0539-7017111。

3.其他

（1）如有参与会议协办、专题演讲（演讲 PPt文件版式显

示设置为 16:9）、广告宣传等需求，可直接咨询会务组；

（2）会议期间，请全体参会人员按照《山东省新冠肺炎疫

情常态化防控期间会议活动防控指南》要求，科学合理佩戴口

罩，做好个人防护与健康筛查、健康码核验与登记。

6

附件 1：

会议报名回执表

单位名称

通讯地址

联系人  电话  邮箱

参会人员信息

(可添加行）

姓  名 性  别
职务或

职称
电话 邮箱

开票类型

开票信息

发票抬头：

税    号：

开 户 行:

账    号:

地址和电话:

转账凭证

7

附件 2：

酒店交通路线图

1.临沂北站—蓝海国际饭店

临沂北站乘坐 K81路（16站）至临沂市政务服务中心东门站，沿书

圣路往东步行 1km路南。打车约 35元。

    2.临沂启阳国际机场—蓝海国际饭店

临沂启阳国际机场步行 1km至机场路与东兴路交叉口南，乘坐 K33

（12站）至市交通运输局站，沿北京路-柳青河西路-书圣路往东步行

1.3km路南。打车约 25元。